CNPJ 34.529.336/0001-68
Rua Rita Mosmann, 363 – MUCK - Parobé/RS

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

Objeto:

Contratação de empresa para execução de extensão de rede por técnico habilitado, com

fornecimento de material e mão de obra, conforme projeto aprovado na CEEE com nota QM

N° 100001086672.

DOS ITENS

1-Execução de deslocamento de rede conforme projeto aprovado, além de fornecimento do material

para realização da obra.; VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 287.780,82.

Serviços que deverão estar inclusos:

MATERIAIS

- Implantação de postes de concreto tronco cônico;

- Instalação de estruturas de MT, fixadas em postes de concreto tronco cônico;

- Instalação de estruturas de BT, fixadas em postes de concreto tronco cônico;

- Instalação de concretagem de base;

- Instalação de cabos para complementar rede de Média e Baixa tensão;

- Fornecimento de luminárias públicas vapor de sódio integradas com suporte (braço);

- Fornecimento de quaisquer outros materiais necessários para a execução da extensão conforme

projeto aprovado;

- Os materiais a serem fornecidos deverão ser devidamente homologados conforme exigência da

concessionária.

MÃO DE OBRA

Está incluída toda a mão de obra necessária para execução dos itens acima citados e mais:

- Retirada de postes de concreto tronco cônico auto aterrado, de concreto tronco cônico e madeira

tratada;

- Retirada de estruturas de MT, fixadas em postes de concreto tronco cônico auto aterrado; de concreto

tronco cônico e madeira tratada;

- Retirada de estruturas de BT, fixadas em postes de concreto tronco cônico auto aterrado, de concreto

tronco cônico e madeira tratada;

- Instalação de chaves faca e para-raios poliméricos;

-Instalação de iluminação pública;

- Reposicionar rede de MT e BT na nova posteação;

- Tratativas junto a concessionária para a execução da obra;

- Mão de obra especializada para a conexão com a rede da concessionária.

CNPJ 34.529.336/0001-68
Rua Rita Mosmann, 363 – MUCK - Parobé/RS

Serviços não inclusos:

- Abertura de cava em solo C (rochoso);

- Poda de árvores;

- Elaboração de projeto elétrico;

Parobé, 25 de agosto de 2022

Atenciosamente,

Responsável Técnico:

_____________________________________
Robson Benites Corrêa

Crea RS 210193

		2022-08-25T15:48:37-0300
	Robson Benites Corrêa